Rec. Acidi hydrocyanici methodo Kelleri parati) guttas sex.*

D. ad lagenulam charta obscura obductam et embolo vitreo firmiter clausam, loco frigido servandam.

S. Sumat omni bihorio guttas tres Saccharo instillatas.

Post dies septem ab initiata cura cessavit sputum sanguineum, quo die suspendebatur Acidum hydrocyanicum. Sed non multo post sanguis ejicitur per vomitum, cedens nonnisi venae-sectioni, pediluviis et Sali culinari ore sumpto.

Alio in casu, haemoptysi scilicet inflammatoria cum residuis pneumophthiseos tubercularis et cardiectasi, tentabatur sequens formula:

Rec. Spirit. Vini rectificatiss. grana nonaginta

Acidi hydrocyanici methodo Kelleri parati guttas decem.

D. ad lagenulam etc. ut supra, sigillo munitam.

S. Omni bihorio guttas duas — tres cum pulvere Sacchari.

Constat, quod in posterum ordinaretur decoctum Sphaeroeoci erispi e. aq. Lauroc., et melius exinde valuerit aeger.

*) Pharmacop. Hass. elector. sequentem pro parando Acido hydrocyanico *alcoholico* continet formulam, cujus auctor Keller est: *Rec. Kali ferreo-bornssici unc. 2; immitte in retortam vitream, tabulatam minorem, cujus rostrum per tubum vitreum rectangulum cum vitro alto cylindrico, quod in mixturam refrigerantem, vel nivem, vel glaciem contusam, impositum est, communicat. Vitro cylindricoingere Spiritus Vini rectificatissimi dr. 14, juncturisque luto ex farina et vesica clausis, affunde per tubulum retortae Acidi Vitrioli concentrati puri unc. 1, jam antea dilutam Aquae destillatae unc. 1. Fiat ex balneo aquae, rostro ascendente retortae, destillatio quam diu liquidum, in striis cohaerentibus oleo-aethereis, in cylindrum expediatur, ut solet per sextam partem horae. Destillatione peracta obtinentur Acidi limpidi unc. 2.*

Fuit casus scirrhi mucosae ventriculi membranae juxta pylori regionem ad carcinomatis exitum perducti, cum fungi medullaris suspicione, et hepatis phlegmasia. E privata cl. Professoris praxi scimus, scirrhus membranae ventriculi mucosae affectum quemdam sub usu hujus remedii ultra annum et dimidium cum malo vitam protraxisse.

Tentabatur quoque hujus Acidi externus usus in digiti ulcere scrofuloso inveterato, ex quo plorabat sanies copiosa, adhibito antea oleo Jec. Aselli, et externae aqua Creosoti:

Rec. Aq. destill. commun.

Spirit. Vini rectificatiss. $\bar{u}\bar{u}$ unc. semis

Acidi hydrocyanici *guttas sex.*

M. D. ad lagenulam nigram operculo vitreo clausam.

S. Pro injectionibus in ulcus saniosum bis de die.

Digitus vero post dies octo gangraenescere incepit, quamobrem disarticulatio facta est.

Acidum muriaticum dilutum.

(Spir. Salis acidus Ph. Austr., Acid. hydrochl. dilut.)

Praemitto breviter quaedam de Acidis, seu potius de potubus acidulis. In bilioso-subinflammatoria individui diatesi scorbutica leviter adfecti sitis, ejnsque fomes praecipuus, bilis nimium et digestionis humor quivis male mistus, corrigebantur acidulis potulentis. Potus ex acidis mineralibus dilutis grate reciebant in synochis degeneribus, et in specie gastrico-nervosis. Haustus aciduli frigidi apti evadebant in meningitide peripherica, quae supervenit bronchitidi biliosae ac haemoptisi; in pleuritide recidiva abeunte in hypoclepsin, sublatente lenta arachnitide in pellagroso, quum praecipuus scopus esset, diuresin et expectorationem promovendi; in gastro-enteritide catarrhali cum nota biliosa; in metropertonitide puerperali; in variola cum nota biliosa, ad facilitandam eruptionem, biliosae quidem colluviei copiam porro imminuendam, et corrigendam, ejus tamen a cuti derivantem nimiam profusionem, alios insuper humores secum rapientem aliquantum moderandam; in zostere cum catarrhasthmate cardiaco; in tromphrenesi potus aciduli vinum mentientes; in quotidiana cum epilepsia. Potubus acidulis intra

paucas horas compositae fuere omnes turbae, quae ex Morphina acetica methodo endermatica adhibita terruere intoxicationis metu. Ex acidulorum vegetabilium usu molesta phaenomena cardiaca aucta propter aegro ingrati Digitalis penitus contiguere.

Acidum muriaticum dilutum potui inserviens, obvenit in mixturis, ad drachmam; in collutorio ad drachmam unam, et ultra; in pediluviiis idem Acidum concentratum ad unc. semis, usque uncias duas, et quidem in copula cum Acido nitrico.

In feбри gastrico-nervosa:

Rec. Decocti Hordei l. a. p. libr. tres
Acidi muriat. dilut. drachm. unam.
 D. S. Pro potu.

In f. gastrico-verminosa; sec. *Chomet*:

Rec. Aq. font. libr. duas
Acidi hydrochlor. diluti scrupul. duos
Syrupi Mororum unc. unam.
 M. D. S. Potus.

In feбри gastrica c. nota cat.-rheumat. transgressa in nervosam lentam cum exanthemate aphthoso in tractu intestinali et cavo oris:

Rec. Aq. font. libr. tres
Acidi muriat. dilut. drachm. unam
Syr. simpl. unc. unam.
 M. D. S. Potus.

Eadem formula in typho intestinali cum exanthemate miliari substituebatur potui ex Acido sulf. dil. Agendum quippe erat in massam sanguinis per resorptionem sordium certe corruptam, nec non in exulcerationes in intestinis jam existentes, denique vero non obliviscendo phaenomenorum ex perverso systematis cerebralis et praecepue gangliaris imperio.